



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 17.07.2025

г. Вологда

№ 288

**О внесении изменений в постановление Губернатора области  
от 11 октября 2024 года № 302**

## **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Положение о Почетном звании области «Человек труда Вологодской области» (приложение 1), утвержденное постановлением Губернатора области от 11 октября 2024 года № 302, следующие изменения:

1.1 в абзаце первом пункта 2.2 раздела II слова «в представительный орган муниципального района, муниципального округа, городского округа» заменить словами «в представительный орган муниципального образования»;

1.2 в пункте 3.2 раздела III слова «председателем Правительства области, иными членами Правительства области» заменить словами «иным уполномоченным лицом»;

1.3 в приложении 2 к Положению:

в абзаце первом слова «представительному \_\_\_\_\_ органу муниципального района (муниципального округа и городского округа)» заменить словами «представительному органу муниципального образования \_\_\_\_\_ (наименование муниципального образования)»;

в абзаце восемнадцатом слова «в представительном органе \_\_\_\_\_ муниципального района (муниципального округа, городского округа)» заменить словами «в представительном органе муниципального образования \_\_\_\_\_ (наименование муниципального образования)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.

Г.Ю. Филимонов